
  
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2025 

 
 
Processo Administrativo: 047/2025. Contrato: 112/2025. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL - BA. Contratada: 

IGOR COUTINHO SOUZA ADVOGADOS & CONSULTORES. Objeto: 

Contratação de empresa para prestação de serviços 

especializados em assessoria técnica na área de controle e 

gestão pública, com a finalidade de analisar notificações, 

recomendações, diligências e demais manifestações oriundas do 

Tribunal de Contas dos Municípios (TCM/BA), bem como elaborar 

respostas técnicas e relatórios em atendimento às demandas do 

Controle Interno Municipal, com vistas a atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal de Central -BA. Data da 

Assinatura: 05 de maio de 2025 Vigência:  12 meses. Valor 

global de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais) 

pagos em 12 parcelas mensais de R$ 11.000,00 (onze mil reais). 

Dotação Orçamentária – Gestão/Unidade: 401 - Controladoria 

Interna; Programa de Trabalho: 2004; Elemento de Despesa: 

3.3.90.35; Fonte de Recursos: 1.500. Fundamentação Legal: 

artigo 74, inciso III, “c” da Lei Federal 14.133/2021. 

 
 

 


		2025-05-16T15:00:31-0300




